
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 1/2018 del 15 gennaio 2018 

 
Il giorno lunedì 15 gennaio 2018, alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia n. 
33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per deliberare 

sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Stefano Amann   Consigliere 
Matteo Smith    Consigliere 

 

 
Componenti presenti:  4 

Componenti assenti:    / 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il Direttore relazione al CdA come segue 

 
 Richiamata la Deliberazione del CDA n. 87 del 19/10/2017 con la quale è stata approvata la 

documentazione relativa alla definizione una procedura aperta in ambito UE ai sensi degli artt. 35 e 

60 del D.Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la 

gestione delle azioni di sviluppo di comunità, educazione finanziaria e contrasto del 

sovraindebitamento (interventi NO.5.1.A e NO.5.2.A) all’interno del Progetto RICA - rigenerare 

comunità e abitare verso human technopole” – CUP H99D17000340004; 

 Considerato che l’art. 77 comma 1 del Codice degli Appalti prevede che nelle procedure di 

aggiudicazione dei contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice; 
 Considerato inoltre che ai sensi del medesimo art. 77 comma 2 e 4 la commissione è costituita da un 

numero dispari di commissari non superiore a cinque, i quali non devono avere svolto né possono 

svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 
affidamento si tratta;  

 Considerato che i componenti della commissione e del seggio di segreteria non devono inoltre trovarsi 

in una delle condizioni previste dall'art. 77, commi 5 e 6 del D.Lgs. 50/16; 

 Precisato che l’art. 216 comma 12 del D.Lgs. 50/16 prevede che, fino all’adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all’Albo istituito presso ANAC, di cui all’art. 78 del Codice, la commissione continua 
ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto; 
 

DELIBERAZIONE N.   1 Progetto Esecutivo “Rica - rigenerare comunità e abitare verso 

human technopole” – CUP H99D17000340004 proposta per 

l'inclusione nel progetto “Welfare metropolitano e 
rigenerazione urbana” candidato da Città Metropolitana di 

Milano al Bando per la riqualificazione urbana e la sicurezza 
2016 (D.P.C.M. 25/5/2016) 

Deliberazione a contrarre: procedura aperta in ambito Ue ai 

sensi degli artt. 35 e 60 del d.lgs. 50/16 con aggiudicazione a 
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la 

gestione delle azioni di sviluppo di comunità, educazione 
finanziaria e contrasto del sovraindebitamento (interventi 

NO.5.1.A e NO.5.2.A), periodo 2018 – 2020: nomina 

commissione di aggiudicazione 



 Preso atto che i membri esperti della commissione sono stati individuati tramite valutazione dei 

curricula in ragione delle competenze tecniche e delle esperienze esprimibili all’interno della medesima;   

 Preso atto che non sussiste conflitto di interesse tra i componenti della commissione e del seggio di 

segreteria ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, come risulta da apposita dichiarazione rilasciata dai 

nominandi componenti; 
 Visto che il termine per la presentazione delle offerte tecniche è scaduto il 10 gennaio 2018, come da 

disciplinare di gara allegato alla Deliberazione CDA n. 87 del 19/10/2017, ed è pertanto possibile 

procedere alla nomina dei commissari; 
 Rilevato che, non potendo il Direttore assumere il ruolo di Presidente della Commissione di 

aggiudicazione per la sussistenza di potenziale conflitto di interessi, come da comunicazione e richiesta 

di astensione presentata, in ottemperanza al punto 4.1.1 del Codice Etico di Sercop, al Consiglio di 

Amministrazione e al Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza e depositata agli atti (Prot. 
n. 12578 del 19/10/2017), lo stesso è stato sollevato dall’espletamento di ogni attività inerente 

l’affidamento in oggetto con provvedimento del Presidente del Consiglio di Amministrazione depositato 
agli atti (Prot. n. 12790 del 27/10/2017);   

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

 
1) Di nominare componenti della Commissione di gara:  

 
 Laura Raimondi – Responsabile Ufficio Acquisti Sercop - in qualità di Presidente 

 Giuseppe Cangialosi – Coordinatore dell'Ufficio Progettazione e Fundraising di Sercop - in qualità 

di membro esperto 

 David Chinello – Responsabile Area Progettazione Sviluppo e Comunicazione presso l’Azienda 

Speciale Consortile Comuni Insieme per lo Sviluppo Sociale di Bollate - in qualità di membro 
esperto 

 

2) Di nominare segretaria, con funzioni di verbalizzazione delle operazioni della commissione, Serena 
Ansaldi – amministrativa Ufficio Acquisti Sercop 

 

 

 

 

 

 

 


